



شرکت: پتروشیمی زاگرس	سرمایه ثبت شده: 2,400,000
نماد: زاگرس	سرمایه ثبت نشده: 0
کد صنعت (ISIC): 241152	اطلاعات و صورت‌های مالی میان دوره‌ای 6 ماهه منتهی به 1397/06/31 (حسابرسی نشده)
سال مالی منتهی به: 1397/12/29	وضعیت ناشر: پذیرفته شده در فرابورس ایران

## ترازنامه

شرح	پایان عملکرد واقعی منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	درصد تغییرات	شرح	پایان عملکرد واقعی منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	درصد تغییرات
<b>دارایی‌ها</b>				<b>بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام</b>			
<b>دارایی‌های جاری</b>				<b>بدهی‌های جاری</b>			
موجودی نقد	۸,۷۵۹,۵۲۰	۵,۱۲۷,۲۶۸	۷۱	برداختنی‌های تجاری	۱,۴۹۵,۹۰۷	۱,۴۰۳,۷۸۴	۷
سرمایه‌گذاری‌های کوتاه مدت	۵۶۱,۹۶۰	۴۴۱,۰۰۰	(۱۲)	برداختنی‌های غیرتجاری	۱,۴۳۲,۵۹۰	۷۳۹,۱۵۵	۹۶
دریافتنی‌های تجاری	۱۴,۰۳۴,۴۵۲	۹,۳۷۷,۱۳۴	۵۰	مالیات پرداختنی	۰	۰	--
دریافتنی‌های غیرتجاری	۷۴۷,۲۷۸	۷۷۰,۱۸۸	(۲)	سود سهام برداختنی	۳,۶۴۴,۱۷۲	۹۵,۰۶۵	۳,۷۳۳
موجودی مواد و کالا	۳,۳۰۹,۰۰۶	۲,۰۱۴,۰۱۱	۱۵	تسهیلات مالی	۰	۰	--
پیش برداخت‌ها و سفارشات	۵۰۸,۲۳۸	۲۵۵,۵۶۶	۴۲	ذخایر	۰	۰	--
دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۰	۰	--	پیش‌دریافت‌های جاری	۱۴۸,۶۵۱	۳۶,۱۳۹	۲۱۱
جمع دارایی‌های جاری	۲۶,۹۱۰,۵۵۴	۱۸,۲۸۵,۲۶۷	۴۷	بدهی‌های مرتبط با دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۰	۰	--
<b>دارایی‌های غیرجاری</b>				جمع بدهی‌های جاری	۶,۷۲۱,۳۲۱	۲,۲۶۴,۱۴۲	۱۹۷
دریافتنی‌های بلندمدت	۰	۰	--	<b>بدهی‌های غیرجاری</b>			
سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	۱۱,۱۸۲	۱۱,۱۸۲	۰	برداختنی‌های بلندمدت	۰	۰	--
سرمایه‌گذاری در املاک	۰	۰	--	پیش‌دریافت‌های غیرجاری	۰	۰	--
دارایی‌های نامشهود	۳۸,۶۱۶	۳۸,۶۱۶	۰	تسهیلات مالی بلندمدت	۰	۰	--
دارایی‌های ثابت مشهود	۵,۶۳۴,۶۸۹	۵,۶۵۶,۸۰۶	۰	ذخیره مزابای پایان خدمت کارکنان	۴۴۴,۶۵۰	۲۶۳,۰۵۲	۲۲
سایر دارایی‌ها	۱۴۹,۳۹۴	۵۰,۵۱۶	۱۹۶	جمع بدهی‌های غیرجاری	۴۴۴,۶۵۰	۲۶۳,۰۵۲	۲۲
جمع دارایی‌های غیرجاری	۵,۸۲۳,۸۸۱	۵,۷۵۷,۱۲۰	۱	جمع بدهی‌ها	۷,۱۶۵,۹۷۱	۲,۶۲۷,۱۹۵	۱۷۳
				<b>حقوق صاحبان سهام</b>			
				سرمایه	۲,۴۰۰,۰۰۰	۲,۴۰۰,۰۰۰	۰
				افزایش (کاهش) سرمایه در جریان	۰	۰	--
				صرف (کسر) سهام	۰	۰	--
				سهام خزانه	۰	۰	--
				اندوخته قانونی	۲۴۰,۰۰۰	۲۴۰,۰۰۰	۰
				سایر اندوخته‌ها	۰	۰	--
				مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۰	۰	--
				مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها	۰	۰	--
				تفاوت تسعیر ناشی از تبدیل به واحد پول گزارشگری	۰	۰	--

--	.	.	اندوخته تسعیر ارز دارایی‌ها و بدهی‌های شرکت‌های دولتی			
۳۳	۱۸,۷۷۵,۱۹۲	۲۲,۹۲۸,۴۶۴	سود (زیان) انباشته			
۱۹	۲۱,۴۱۵,۱۹۲	۲۵,۵۷۸,۴۶۴	جمع حقوق صاحبان سهام			
۳۶	۲۴,۰۴۲,۳۸۷	۲۲,۷۴۴,۴۲۵	جمع بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام	۳۶	۲۴,۰۴۲,۳۸۷	۲۲,۷۴۴,۴۲۵
جمع دارایی‌ها						

### صورت سود و زیان

واقعی سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹ (حسابرسی شده)	درصد تغییرات	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۶/۰۶/۳۱ (حسابرسی شده)	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱ (حسابرسی نشده)	شرح
۱۳۹۶/۱۲/۲۹		۱۳۹۶/۰۶/۳۱	۱۳۹۷/۰۶/۳۱	دوره منتهی به
				<b>سود (زیان) خالص</b>
۴۴,۳۳۷,۵۴۹	۹۷	۱۷,۵۴۹,۸۶۶	۳۴,۵۶۱,۹۷۵	درآمدهای عملیاتی
(۱۸,۹۳۳,۸۲۵)	۳۱	(۸,۳۳۸,۸۸۵)	(۹,۹۷۶,۹۹۳)	بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی
۲۵,۴۱۴,۷۲۴	۱۶۴	۹,۳۱۰,۹۸۱	۲۴,۵۸۴,۹۸۳	سود (زیان) ناخالص
(۵,۹۵۹,۸۳۳)	۳۷	(۲,۸۱۷,۳۳۹)	(۳,۸۷۳,۳۷۸)	هزینه‌های فروش، اداری و عمومی
.	۱,۸۷۶	۴۷,۴۶۷	۹۳۸,۰۴۹	سایر درآمدهای عملیاتی
(۲۵۶)	--	.	.	سایر هزینه‌های عملیاتی
۱۹,۴۵۲,۴۳۶	۳۳۱	۶,۵۲۱,۲۰۹	۲۱,۶۴۹,۶۵۴	سود (زیان) عملیاتی
(۲۵,۳۳۴)	--	(۳۵,۳۳۴)	.	هزینه‌های مالی
۵۳۹,۹۴۸	۲	۳۳۱,۴۰۵	۳۳۹,۴۱۲	سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- درآمد سرمایه‌گذاری‌ها
(۴۷۱,۸۴۰)	--	۴۷,۳۳۳	(۵۵,۷۹۴)	سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- ارقام متفرقه
۱۹,۴۹۷,۳۲۰	۲۱۸	۶,۸۸۴,۶۲۳	۲۱,۹۳۳,۳۷۳	سود (زیان) عملیات در حال تداوم قبل از مالیات
.	--	(۵۲,۹۴۵)	.	مالیات بر درآمد
۱۹,۴۹۷,۳۲۰	۲۳۱	۶,۸۳۱,۶۷۸	۲۱,۹۳۳,۳۷۳	سود (زیان) خالص عملیات در حال تداوم
.	--	.	.	سود (زیان) عملیات متوقف شده پس از اثر مالیاتی
۱۹,۴۹۷,۳۲۰	۲۳۱	۶,۸۳۱,۶۷۸	۲۱,۹۳۳,۳۷۳	سود (زیان) خالص
				<b>سود (زیان) پایه هر سهم</b>
۸,۱۰۶	۳۳۴	۲,۷۰۴	۹,۰۲۱	سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی
۱۸	(۲۰)	۱۴۳	۱۱۴	سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی
.	--	.	.	سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده
۸,۱۲۴	۳۳۱	۲,۸۴۷	۹,۱۳۵	سود (زیان) پایه هر سهم
				<b>سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم</b>
.	--	.	.	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی
.	--	.	.	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی
.	--	.	.	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده
.	--	.	.	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم
				<b>گردش حساب سود (زیان) انباشته</b>
۱۹,۴۹۷,۳۲۰	۳۳۱	۶,۸۳۱,۶۷۸	۲۱,۹۳۳,۳۷۳	سود (زیان) خالص
۱۰,۲۱۳,۲۵۴	۸۴	۱۰,۲۱۳,۲۵۴	۱۸,۷۷۵,۱۹۲	سود (زیان) انباشته ابتدای دوره
(۷۳۵,۴۸۳)	--	(۳۷۸,۹۶۸)	.	تعدیلات سنواتی

۹,۴۷۷,۸۷۲	۹۱	۹,۸۲۴,۲۸۶	۱۸,۷۷۵,۱۹۲	سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تعدیل شده
(۱۰,۲۰۰,۰۰۰)	۷۴	(۱۰,۲۰۰,۰۰۰)	(۱۷,۷۶۰,۰۰۰)	سود سهام مصوب
.	--	.	.	تغییرات سرمایه از محل سود (زیان) انباشته
(۷۲۲,۱۲۸)	--	(۳۶۵,۶۱۴)	۱,۰۱۵,۱۹۲	سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تخصیص نیافته
.	--	.	.	انتقال از سایر اقلام حقوق صاحبان سهام
۱۸,۷۷۵,۱۹۲	۲۵۵	۶,۴۶۶,۰۶۴	۲۲,۹۳۸,۴۶۴	سود قابل تخصیص
.	--	.	.	انتقال به اندوخته قانونی
.	--	.	.	انتقال به سایر اندوخته‌ها
۱۸,۷۷۵,۱۹۲	۲۵۵	۶,۴۶۶,۰۶۴	۲۲,۹۳۸,۴۶۴	سود (زیان) انباشته پایان دوره
۸,۱۲۴	۲۳۱	۲,۸۴۷	۹,۱۲۵	سود (زیان) خالص هر سهم- ریال
۲,۴۰۰,۰۰۰	۰	۲,۴۰۰,۰۰۰	۲,۴۰۰,۰۰۰	سرمایه

دلایل تغییرات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱ (حسابرسی نشده) نسبت به اطلاعات قبلی

بدلیل اعلام نرخ گاز خوراک جهت 4 ماهه اول سال 97 از طریق مراجع ذیصلاح، در محاسبات قیمت تمام شده نرخ اعلام شده جهت تیر ماه بعلاوه هزینه های انتقال گاز (4342 ریال برای هراستاندارد متر مکعب) برای مرداد و شهریور ماه در نظر گرفته شده است و همچنین نرخ گاز اکسیژن و یوتیلیتی مصرفی طبق نرخهای سال 96 ویا نرخ متوسط تبدیل حدود 42.500 ریال در محاسبات لحاظ گردیده است ضمنا فروش صادراتی بر مبنای نرخهای جهانی متانول بوده می باشد .

### صورت جریان وجوه نقد

شرح	واقعی دوره منتهی به 1397/06/31 حسابرسی نشده 1397/06/31	واقعی حسابرسی شده 1396/06/31	درصد تغییرات	واقعی حسابرسی شده 1396/12/29
فعالیت‌های عملیاتی				
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی- عادی	17,757,449	7,310,320	143	14,870,269
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی- استثنایی	0	0	--	0
<b>جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی</b>	<b>17,757,449</b>	<b>7,310,320</b>	<b>143</b>	<b>14,870,269</b>
بازده سرمایه گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی				
سود سهام دریافتی	0	2	--	2
سود پرداختی بابت استقراض	0	(31,840)	--	(31,840)
سود دریافتی بابت سایر سرمایه‌گذاری‌ها	329,412	321,403	2	539,946
سود سهام پرداختی	(14,210,892)	(6,204,806)	129	(10,121,503)
<b>جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از بازده سرمایه‌گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی</b>	<b>(13,881,480)</b>	<b>(5,915,241)</b>	<b>135</b>	<b>(9,613,395)</b>
مالیات بر درآمد				
مالیات بر درآمد پرداختی	0	0	--	(400,000)
فعالیت‌های سرمایه گذاری				
وجه دریافتی بابت فروش دارایی‌های ثابت مشهود	0	0	--	6,629
وجه پرداختی بابت خرید دارایی‌های ثابت مشهود	(322,857)	(659,311)	(51)	(1,308,914)
وجه دریافتی بابت فروش دارایی‌های نامشهود				

0	=	0	0	وجوه پرداختی بابت خرید دارایی‌های نامشهود
0	--	0	0	وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت
0	--	0	0	تسهیلات اعطایی به اشخاص
0	--	0	0	استرداد تسهیلات اعطایی به اشخاص
0	--	0	0	وجوه پرداختی بابت خرید سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت
0	--	0	79,040	وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت
(457,000)	--	(1,870,000)	0	وجوه پرداختی بابت خرید سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت
0	--	0	0	وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری در املاک
0	--	0	0	وجوه پرداختی بابت خرید سرمایه‌گذاری در املاک
(1,759,285)	(90)	(2,529,311)	(243,817)	جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های سرمایه‌گذاری
<b>3,097,589</b>	<b>--</b>	<b>(1,134,232)</b>	<b>3,632,152</b>	<b>جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد قبل از فعالیت‌های تأمین مالی</b>
				فعالیت‌های تأمین مالی
0	--	0	0	وجوه دریافتی حاصل از افزایش سرمایه
0	--	0	0	وجوه دریافتی بابت فروش سهام خزانه
0	--	0	0	وجوه پرداختی بابت خرید سهام خزانه
0	--	0	0	وجوه دریافتی حاصل از استقراض
(500,000)	--	(500,000)	0	بازپرداخت اصل استقراض
(500,000)	--	(500,000)	0	جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های تأمین مالی
<b>2,597,589</b>	<b>--</b>	<b>(1,634,232)</b>	<b>3,632,152</b>	<b>خالص افزایش (کاهش) در موجودی نقد</b>
2,525,134	103	2,525,134	5,127,368	موجودی نقد در ابتدای دوره
4,645	--	440	0	تأثیر تغییرات نرخ ارز
<b>5,127,368</b>	<b>883</b>	<b>891,342</b>	<b>8,759,520</b>	<b>موجودی نقد در پایان دوره</b>
0	--	0	0	مبادلات غیرنقدی

دلایل تغییر اطلاعات 1397/06/31 نسبت به اطلاعیه قبلی

دلایل تغییر اطلاعات 1396/06/31 نسبت به اطلاعیه قبلی

دلایل تغییر اطلاعات 1396/12/29 نسبت به اطلاعیه قبلی

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت‌های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

#### درآمدهای عملیاتی و بهای تمام شده

نوع کالا	واحد	مبانی و مرجع قیمت گذاری	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۶/۰۶/۳۱		سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹				
			تعداد	مبلغ فروش-	تعداد	نرخ فروش-ریال	مبلغ فروش-	مبلغ بهای تمام	سود ناخالص-
برآورد تعداد فروش در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹					تعداد	نرخ فروش-ریال	مبلغ فروش-	مبلغ بهای تمام	سود

فروش	فروش	فروش	فروش	فروش	فروش	فروش	فروش	فروش	فروش	فروش	فروش	فروش	فروش	فروش	فروش	فروش	فروش	فروش	فروش	
فروش داخلی:																				
متانول تن دولت	۷۵,۷۹۲	۶۳۳,۰۲۱	۱۵۵,۲۶۹	۱۰,۴۵۳,۱۴۳.۶۱	۱,۶۳۳,۰۴۹	(۹۴۳,۰۵۳)	۶۷۹,۹۹۷	۸۴,۶۶۵	۱۴,۷۳۷,۰۸۹.۱۳	۱,۳۴۶,۸۶۹	(۶۳۹,۵۳۴)	۶۱۷,۳۴۵	۶۵,۳۴۵							
بخار تن سایر	۹۵۱,۹۶۶	۳۳۷,۸۷۳	۱,۹۱۲,۹۹۹	۳۶۲,۳۰۷.۵۶	۶۹۳,۰۹۴	(۵۷,۲۳۶)	۶۲۵,۸۶۸	۹۶۸,۵۶۴	۴۴۶,۶۷۵.۷	۴۳۲,۶۳۴	(۵۱,۲۳۳)	۲۸۱,۴۰۱	۱,۲۵۴,۴۳۶							
جمع فروش داخلی	۱,۰۲۷,۷۵۸	۹۵۰,۸۹۳	۳,۰۶۸,۲۶۸	۱۲,۰۲۰,۰۵۳.۱۷	۲,۳۱۶,۱۴۳	(۱,۰۰۰,۲۷۸)	۱,۳۱۵,۸۶۵	۱,۰۵۳,۲۳۹	۱,۶۷۹,۵۰۳	۱,۶۷۹,۵۰۳	(۶۸۰,۷۵۷)	۹۹۸,۷۴۶	۱,۳۱۹,۷۸۱							
فروش صادراتی:																				
متانول تن نرخهای جهانی	۱,۴۷۰,۶۷۴	۱۶,۵۹۸,۹۷۳	۲,۹۵۰,۸۶۱	۱۴,۳۴۰,۳۸۸.۱۴	۴۲,۰۲۱,۴۰۶	(۱۷,۹۳۲,۵۴۷)	۲۴,۰۹۸,۸۵۹	۱,۲۵۰,۲۵۶	۲۶,۳۰۰,۵۹۱.۳۴	۲۳,۸۱۲,۴۷۲	(۹,۲۹۶,۲۳۵)	۲۳,۵۸۶,۲۳۷	۱,۷۴۹,۷۴۴							
جمع فروش صادراتی:	۱,۴۷۰,۶۷۴	۱۶,۵۹۸,۹۷۳	۲,۹۵۰,۸۶۱	۱۴,۳۴۰,۳۸۸.۱۴	۴۲,۰۲۱,۴۰۶	(۱۷,۹۳۲,۵۴۷)	۲۴,۰۹۸,۸۵۹	۱,۲۵۰,۲۵۶	۲۶,۳۰۰,۵۹۱.۳۴	۲۳,۸۱۲,۴۷۲	(۹,۲۹۶,۲۳۵)	۲۳,۵۸۶,۲۳۷	۱,۷۴۹,۷۴۴							
درآمد ارائه خدمات:																				
جمع درآمد ارائه خدمات:																				
برگشت از فروش																				
تخفیفات																				
جمع	۲,۴۹۸,۴۳۳	۱۷,۵۴۹,۸۶۶	۵,۰۱۹,۱۳۹	۴۴,۳۳۷,۵۴۹	(۱۸,۹۳۲,۸۲۵)	۲۵,۴۱۴,۷۳۴	۲,۳۰۳,۴۸۵	۲۳,۵۶۱,۹۷۵	۲,۳۰۳,۴۸۵	۲۳,۵۶۱,۹۷۵	(۹,۹۷۶,۹۹۳)	۲۴,۵۸۶,۹۹۳	۳,۰۶۹,۵۲۵							

### رند فروش و بهای تمام شده در 5 سال اخیر

شرح	۱۳۹۲/۱۲/۲۹	۱۳۹۳/۱۲/۲۹	۱۳۹۴/۱۲/۲۹	۱۳۹۵/۱۲/۳۰	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۰۶/۳۱	برآورد دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹
مبلغ فروش	۲۴,۰۵۵,۳۸۸	۲۹,۱۱۳,۹۳۴	۲۵,۹۴۳,۶۹۰	۳۱,۹۳۰,۸۴۱	۴۴,۳۳۷,۵۴۹	۲۴,۵۶۱,۹۷۵	•
مبلغ بهای تمام شده	(۵,۰۳۹,۴۳۰)	(۱۵,۵۰۷,۱۶۶)	(۱۶,۳۷۷,۹۶۳)	(۱۶,۶۱۹,۱۸۷)	(۱۸,۹۳۲,۸۲۵)	(۹,۹۷۶,۹۹۳)	•

### اهداف و راهبردهای آتی مدیریت در خصوص تولید و فروش محصولات

۱- تولید و فروش متانول ۱۵۰.۰۰۰ تن ۲- پیش بینی نرخ فروش بر مبنای نرخ متوسط ۶ ماهه اول سال ۲- پیش بینی گاز اکسیژن و بیوتیلیتی مصرفی بر مبنای نرخهای سال ۹۶ و با نرخ تبدیل ۴۲.۰۰۰ ریال انجام گرفته است. لازم بذکر است طبق رأی صادره از سوی شورای رقابت در خصوص شکایت به عمل آمده از شرکت پتروشیمی مبین، کالاها و خدمات شرکت پتروشیمی مبین جنبه انحصاری داشته و تعیین نرخ خدمات مشمول تدوین دستورالعمل قیمت‌گذاری کالا و خدمات انحصاری خواهد بود. لذا طبق رأی ابلاغی دستورالعمل قیمت‌گذاری نرخ خدمات و محصولات جانبی باید توسط شرکت ملی صنایع پتروشیمی به صورت صرفاً ریالی تدوین و جهت اجراء به شرکت پتروشیمی مبین ابلاغ و نتیجه عملکرد شرکت مذکور را ظرف مهلت شش ماه به شورای رقابت گزارش نماید. نرخ‌های دستورالعمل مذکور برای سال ۹۵ و ۹۶ اعمال و برای سال ۹۷ متعاقباً شورای رقابت در خصوص دستورالعمل مجدداً تصمیم‌گیری خواهد نمود. بنابراین برآورد و اعلام تأثیرات ریالی رأی شورای رقابت بر سود این شرکت که مثبت به نظر می‌رسد منوط به تعیین و اعلام جدول نرخ خدمات و محصولات جانبی انحصاری توسط شرکت ملی صنایع پتروشیمی می‌باشد که به محض نهائی شدن از طریق سامانه کدال به اطلاع سهامداران محترم خواهد رسید. ۴- دوره تعمیرات اساسی واحد دوم شرکت از تاریخ ۹۷/۰۱/۱۸ لغایت ۹۷/۰۲/۱۳ بمدت ۵۷ روز بوده است.

### بهای تمام شده

شرح	سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹ (میلیون ریال)	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱ (میلیون ریال)
مواد مستقیم مصرفی	۱۵,۴۶۳,۷۰۶	۷,۷۶۳,۷۶۹
دستمزد مستقیم تولید	۱۳۹,۵۶۵	۸۱,۰۷۲
سربار تولید	۳,۴۶۸,۷۴۳	۳,۳۶۱,۹۹۶
جمع	۱۹,۰۶۱,۰۱۳	۱۰,۲۰۶,۸۳۷
هزینه جذب نشده در تولید	•	•
جمع هزینه های تولید	۱۹,۰۶۱,۰۱۳	۱۰,۲۰۶,۸۳۷
موجودی کالای در جریان ساخت اول دوره	۹,۸۷۶	۱۳,۳۹۰
موجودی کالای در جریان ساخت پایان دوره	(۱۳,۳۹۰)	(۱۸,۴۵۱)

ضایعات غیرعادی	•	•
بهای تمام شده کالای تولید شده	۱۹,۰۵۷,۴۹۹	۱۰,۲۰۱,۷۷۶
موجودی کالای ساخته شده اول دوره	۳۰۸,۴۷۳	۴۴۳,۱۴۷
موجودی کالای ساخته شده پایان دوره	(۴۴۳,۱۴۷)	(۶۶۷,۹۳۱)
بهای تمام شده کالای فروش رفته	۱۸,۹۲۳,۸۲۵	۹,۹۷۶,۹۹۲
بهای تمام شده خدمات ارایه شده	•	•
جمع بهای تمام شده	۱۸,۹۲۳,۸۲۵	۹,۹۷۶,۹۹۲

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

### گردش مقداری - ریالی موجودی کالا

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱														شرح محصول	واحد	
موجودی پایان دوره			فروش			تعدیلات			تولید			موجودی اول دوره				
مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال	مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال	مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال	مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال	مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال		
۶۶۷,۹۳۱	۷,۴۳۳,۰۱۸.۰۳	۸۹,۸۶۰	۹,۹۷۶,۹۹۲	۷,۴۷۳,۸۴۴.۵۲	۱,۳۳۴,۹۲۱	(۵,۰۶۱)	۵۵۸,۶۷۰.۹۳	(۹,۰۵۹)	۱۰,۲۰۶,۸۳۷	۷,۵۰۰,۱۸۵.۱۷	۱,۳۶۰,۸۷۸	۴۴۳,۱۴۷	۶,۰۷۳,۶۶۸.۴۸	۷۳,۹۶۲	تن	متانول
۶۶۷,۹۳۱		۹,۹۷۶,۹۹۲				(۵,۰۶۱)			۱۰,۲۰۶,۸۳۷			۴۴۳,۱۴۷				جمع کل

### خرید و مصرف مواد اولیه

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱											واحد	شرح
موجودی اول دوره			خرید طی دوره			مصرف			موجودی پایان دوره			
مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ	مبلغ	
												مواد اولیه داخلی:
•		•	۵,۰۱۲,۶۰۷	•	۱,۲۵۶,۶۹۸,۷۳۵	۵,۰۱۲,۶۰۷	۳.۹۹	۱,۲۵۶,۶۹۸,۷۳۵	•		•	گاز خوراک
•		•	۲,۷۵۱,۱۶۲	•	۵۳۸,۶۱۴,۱۲۱	۲,۷۵۱,۱۶۲	۵.۱۱	۵۳۸,۶۱۴,۱۲۱	•		•	گاز اکسیژن
•	•	•	۷,۷۶۳,۷۶۹	•	۱,۷۹۵,۳۱۲,۸۵۶	۷,۷۶۳,۷۶۹	۹.۱	۱,۷۹۵,۳۱۲,۸۵۶	•	•	•	جمع مواد اولیه داخلی:
												مواد اولیه وارداتی:
•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	جمع مواد اولیه وارداتی:
•		•	۷,۷۶۳,۷۶۹			۷,۷۶۳,۷۶۹			•			جمع کل

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

### سربار تولید و هزینه های عمومی و اداری شرکت

شرح	هزینه سربار					
	سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	برآورد در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	برآورد در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹
هزینه حقوق و دستمزد	۱,۱۳۵,۸۶۰	۹۹,۰۵۱	۷۸۱,۵۹۳	۱۸۵,۰۳۴	۷۰۳,۱۰۱	۱۴۲,۶۴۶
هزینه استهلاک	۶۲۳,۵۶۲	۱۹,۱۱۲	۳۴۴,۹۷۴	۳۹,۷۳۷	۳۲۵,۴۷۴	۱۹,۱۱۲
هزینه انرژی (آب، برق، گاز و سوخت)	۳,۸۹۷	۰	۱,۹۴۴	۰	۳,۵۱۸	۰
هزینه مواد مصرفی	۱۹۶,۰۷۰	۹,۳۷۴	۲۳,۸۰۹	۱۱,۰۱۷	۱۵۴,۵۹۶	۱۳,۶۵۷
هزینه تبلیغات	۰	۰	۰	۰	۰	۰
حق العمل و کمیسیون فروش	۰	۰	۰	۰	۰	۰
هزینه خدمات پس از فروش	۰	۰	۰	۰	۰	۰
هزینه مطالبات مشکوک الوصول	۰	۰	۰	۰	۰	۰
هزینه حمل و نقل و انتقال	۰	۰	۰	۰	۰	۰
سایر هزینه ها	۱,۵۰۹,۳۵۳	۱,۲۰۵,۹۶۲	۱,۲۷۹,۱۶۸	۵,۱۳۰,۵۰۸	۲,۱۲۶,۷۶۸	۴۰۱,۴۳۰
جمع	۳,۴۶۸,۷۴۲	۲,۸۷۳,۳۷۸	۲,۳۶۱,۹۹۶	۵,۹۵۹,۸۳۳	۴,۳۹۱,۹۴۹	۶,۹۵۴,۶۶۲

### برآورد شرکت از تغییرات نرخ فروش محصولات و نرخ خرید مواد اولیه

نرخ فروش محصولات	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	نرخ خرید مواد اولیه	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	
با توجه به اینکه نرخ فروش متانول برای فروش داخلی توسط بورس انرژی و جهت متانول صادراتی بر مبنای نرخهای جهانی قیمت گذاری میگردد ضمناً نرخ فروش صادراتی جهت ۶ ماهه دوم منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹ معادل ۲۸۰ دلار در نظر گرفته شده است .		با عنایت به اینکه بدلیل اعلام نرخ گاز خوراک جهت ۴ ماهه اول سال ۱۳۹۷ از طریق مراجع ذیصلاح، در محاسبات قیمت تمام شده نرخ اعلام شده جهت تیر ماه بعلاوه هزینه های انتقال گاز (۴۳۳۲ ریال برای هر استاندارد متر مکعب) برای مرداد و شهریور ماه در نظر گرفته شده است همچنین نحوه تعیین نرخ تسعیر ارز جهت ۶ ماهه دوم منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹ طبق مصوبه هیات وزیران بر مبنای نرخ تسعیر ارز در هر ماه برابر با متوسط نرخ معاملاتی در سامانه نیما خواهد بود . پیش بینی گاز اکسیژن بر مبنای نرخهای سال ۹۶ و با نرخ تبدیل ۴۲۰۰۰ ریال انجام گرفته است . لازم بذکر است طبق رأی صادره از سوی شورای رقابت در خصوص شکایت به عمل آمده از شرکت پتروشیمی مبین ، کالاها و خدمات شرکت پتروشیمی مبین جنبه انحصاری داشته و تعیین نرخ خدمات مشمول تدوین دستورالعمل قیمت گذاری کالا و خدمات انحصاری خواهد بود.		

### برآورد شرکت از تغییرات عوامل بهای تمام شده

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹
با توجه به ماده ۲ ابلاغیه وزیر نفت درباره نحوه محاسبه گاز خوراک واحدهای پتروشیمی، قیمت گاز طبیعی موضوع این ابلاغیه از ابتدای فروردین تا انتهای شهریور ۱۰ درصد کمتر از قیمتهای محاسبه شده در این ابلاغیه بوده و جهت ۶ ماهه دوم سال با ۱۰ درصد بالاسری اعمال میگردد . پیش بینی گاز اکسیژن و بوتیلیتی مصرفی بر مبنای نرخهای سال ۹۶ و با نرخ تبدیل ۴۲۰۰۰ ریال انجام گرفته است . لازم بذکر است طبق رأی صادره از سوی شورای رقابت در خصوص شکایت به عمل آمده از شرکت پتروشیمی مبین ، کالاها و خدمات شرکت پتروشیمی مبین جنبه انحصاری داشته و تعیین نرخ خدمات مشمول تدوین دستورالعمل قیمت گذاری کالا و خدمات انحصاری خواهد بود. لذا طبق رأی ابلاغی دستورالعمل قیمت گذاری نرخ خدمات و محصولات جانبی باید توسط شرکت ملی صنایع پتروشیمی به صورت صرفاً" ریالی تدوین و جهت اجراء به شرکت پتروشیمی مبین ابلاغ و نتیجه عملکرد شرکت مذکور را ظرف مهلت شش ماه به شورای رقابت گزارش نماید. نرخهای دستورالعمل مذکور برای سال ۹۵ و ۹۶ اعمال و برای سال ۹۷ متعاقباً" شورای رقابت در خصوص دستورالعمل مجدداً" تصمیم گیری خواهد نمود. بنابراین برآورد و اعلام تأثیرات ریالی رأی شورای رقابت بر سود این شرکت که مثبت به نظر می رسد منوط به تعیین و اعلام جدول نرخ خدمات و محصولات جانبی انحصاری توسط شرکت ملی صنایع پتروشیمی می باشد که به محض نهائی شدن از طریق سامانه کدال به اطلاع سهامداران محترم خواهد رسید.	

### وضعیت کارکنان

شرح	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۰۶/۲۱	برآورد ۱۳۹۷/۱۲/۲۹
تعداد پرسنل تولیدی شرکت	۱۰۴	۱۰۴	۱۰۴
تعداد پرسنل غیر تولیدی شرکت	۶۸۹	۶۸۸	۶۹۰

### وضعیت ارزی

شرح	نوع ارز	۱۳۹۶/۱۲/۲۹		۱۳۹۷/۰۶/۲۱	
		مبلغ ارزی	مبلغ ریالی	مبلغ ارزی	مبلغ ریالی
منابع ارزی طی دوره	دلار	۱,۰۰۳,۱۰۳,۰۰۰	۴۳,۰۳۱,۴۰۶,۰۰۰,۰۰۰	۴۷۳,۷۷۳,۰۰۰	۲۶,۳۳۱,۲۰۵,۰۰۰,۰۰۰
مصارف ارزی طی دوره	دلار	۱۲۵,۳۶۵,۰۰۰	۵,۰۸۴,۹۳۰,۰۰۰,۰۰۰	۵۱,۹۳۳,۰۰۰	۲,۷۲۹,۰۳۱,۰۰۰,۰۰۰
داراییهای ارزی پایان دوره	دلار	۲۱۱,۶۸۶,۰۰۰	۸,۸۹۰,۸۱۲,۰۰۰,۰۰۰	۳۴۱,۶۱۷,۶۲۶	۱۷,۷۵۶,۴۳۸,۰۰۰,۰۰۰

### برآورد شرکت از تغییرات هزینه های عمومی ، اداری ، تشکیلاتی و خالص سایر درآمدها (هزینه ها)ی عملیاتی

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	در رابطه با هزینه های اداری و فروش و عمومی با توجه به پیش بینی افزایش نرخ هزینه حمل در سال جاری ، به نظر میرسد هزینه های مذکور طی ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹ افزایش یابد و همچنین سایر درآمدهای عملیاتی افزایشی برآورد میگردد .
---------------------------------	---

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

### تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه

نام طرح	هزینه های برآوردی ریالی طرح - میلیون ریال	هزینه های برآوردی ارزی طرح	نوع ارز	هزینه های انجام شده تا تاریخ ۱۳۹۷/۰۶/۲۱ - میلیون ریال	هزینه های برآوردی تکمیل طرح - میلیون ریال	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۷/۰۶/۲۱	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	تاریخ برآوردی بهره برداری از طرح	تشریح تاثیر طرح در فعالیتهای آتی شرکت

### توضیحات در خصوص تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه

مورد ندارد

### وضعیت شرکت های سرمایه پذیر

نام شرکت	سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹		دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۲۱		تشریح آخرین وضعیت و برنامه های آتی شرکت در شرکت سرمایه پذیر
	درصد مالکیت	بهای تمام شده	درصد مالکیت	درآمد سرمایه گذاری - میلیون ریال	
شرکت یورومکس	۱۰۰	۱۱,۱۷۲	۱۰۰	۱۱,۱۷۲	
پتروشیمی شیراز	۰	۴	۰	۴	
صنایع پتروشیمی کرمانشاه	۰	۶	۰	۶	



توضیحات در خصوص وضعیت شرکت های سرمایه پذیر

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیر قطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

سایر درآمدهای عملیاتی

شرح	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۰۶/۳۱
سود حاصل از تسعیر ارز	۰	۹۳۸,۰۴۹
جمع	۰	۹۳۸,۰۴۹

سایر هزینه های عملیاتی

شرح	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۰۶/۳۱
زیان تسعیر اقلام پولی	۴۵۶	۰
جمع	۴۵۶	۰

جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره (به تفکیک نوع و نرخ تامین مالی)

سایر توضیحات	مبلغ هزینه مالی طی دوره	مانده پایان دوره به تفکیک سررسید		مانده پایان دوره (اصل و فرع)			نوع تامین مالی	نرخ سود (درصد)	مانده اول دوره تسهیلات ارزی و ریالی (میلیون ریال)
				ارزی					
		بلند مدت	کوتاه مدت	معادل ریالی تسهیلات ارزی	مبلغ ارزی	نوع ارز			
•	•	•	•	•	•	•	•	•	تسهیلات دریافتی از بانکها
•	•								تسهیلات تسویه شده از ابتدای سال مالی تا پایان دوره
	•	•	•	•				•	جمع
	•	انتقال به دارایی							
	•	هزینه مالی دوره							

توضیحات در خصوص جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره

با توجه شرایط نقدینگی شرکت پیش بینی جهت دریافت تسهیلات از بانکهای داخلی و خارجی صورت نگرفته است .

برآورد شرکت از برنامه های تامین مالی و تغییرات هزینه های مالی شرکت

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹ با توجه شرایط نقدینگی شرکت پیش بینی جهت دریافت تسهیلات از بانکهای داخلی و خارجی صورت نگرفته است .

سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی - درآمد سرمایه‌گذاری‌ها

شرح	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۰۶/۳۱
سود اوراق و سهام	۱۹,۷۴۹	۳۷,۴۳۳
سود سپرده‌گذاری نزد بانکها	۵۳۰,۱۹۹	۳۰۱,۹۷۹
جمع	۵۳۹,۹۴۸	۳۳۹,۴۱۲

سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی - اقلام متفرقه

شرح	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۰۶/۳۱
جرایم ماده ۱۶۹ مکرر	(۵۳۵,۴۶۷)	۰
هزینه‌های متفرقه	(۵,۷۷۰)	(۶۷,۵۳۴)
درآمدهای متفرقه	۶۹,۳۹۷	۱۱,۷۳۰
جمع	(۴۷۱,۸۴۰)	(۵۵,۷۹۴)

برنامه شرکت در خصوص تقسیم سود

مبلغ سود انباشته پایان سال مالی گذشته	سود سهام پیشنهادی هیئت مدیره در سال مالی گذشته	مبلغ سود خالص سال مالی گذشته	سود سهام مصوب مجمع سال مالی گذشته	پیشنهاد هیئت مدیره در خصوص درصد تقسیم سود سال مالی جاری
۱۸,۷۷۵,۱۹۲	۱۵,۵۹۷,۸۵۶	۱۹,۴۹۷,۳۳۰	۱۷,۷۶۰,۰۰۰	طبق روال قبل

سایر برنامه‌های با اهمیت شرکت

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	مورد ندارد
---------------------------------	------------

سایر توضیحات با اهمیت

مورد ندارد
------------

«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»